
 
COPIA 

 
CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 

Sede Comune di Stresa 
Sede Operativa c/o 

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  
Via De Angeli, 35/A 

OMEGNA (Prov. V.C.O.) 
 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione di ASSEMBLEA CONSORTILE N. 05 
 
 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione Bilancio di Previsione per l’anno 2016 
(Bilancio annuale 2016, Bilancio pluriennale 2016 – 2018 e Documento di 
Programmazione). 
 
 
 
L’anno duemilasedici, addì 30 del mese di Marzo ore 18.00 presso la sede delle adunanze, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i 
Rappresentanti degli Enti costituenti l’Assemblea Consortile. All’appello risultano presenti: 

 
 

Nome e Cognome Ente rappresentato % Quote 

1 Maria Adelaide Mellano Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone 29,00% 

2 Alberto Galli Delegato del Comune di Stresa 25,00% 

3 Rosa Rita Varallo Delegato Provincia del VCO 18,00% 

4 Maria Rosa Gnocchi Comune di Baveno 11,00% 

5 Angelo Merli Comune di Gignese 11,00% 

6 Luca Capotosti Unione Montana Della Valle Strona e Delle Quarne 6,00% 

TOTALE  100,00% 

 
 

 
Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore. 
 
Il Sig. Angelo Merli nella qualità di Presidente temporaneo assume la Presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 
 



 2 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
Visto l’art. 9 dello Statuto, che prevede tra gli adempimenti prioritari che l’Assemblea Consortile è 
chiamata ad esaminare e deliberare figura il progetto di Bilancio di Previsione  ed il Bilancio 
Pluriennale; 
 
 
Evidenzia quindi analiticamente le risorse attive iscritte a Bilancio ammontanti a complessive Euro 
46.352,00  che risulta sul versante della spesa come da allegati; 
 
E quindi 
 
visto lo schema di Bilancio Pluriennale 2016-2018  e quello di previsione esercizio finanziario 2016 

predisposto per la Gestione del Giardino Alpinia; 
 
rilevato che le entrate correnti previste in relazione alle quote annuali di partecipazione degli enti 

attualmente consorziati, dei contributi da enti privati, coprono la parte corrente del Bilancio; 
 
dato atto che il Bilancio di competenza pareggia nella somma complessiva di Euro 46.352,00; 
 
preso atto che le previsioni relative ai pagamenti non possono essere superiori a quelle relative alle 

riscossioni, sommate alle presunte giacenze di cassa; 
 
visto il T.U. 267/2000; 
 
visto il parere favorevole del Revisore del Conto; 
 
visto il vigente Statuto Consortile; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico contabile espresso dal Segretario a norma di quanto previsto dal 

T.U. 267/2000; 
 
con voti unanimi favorevoli (quote pari al 65%) espressi in forma palese ai sensi dell’art. 13 del vigente 

Statuto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 che presenta le risultanze finali come da 
prospetti allegati con un pareggio di  Euro 46.352,00; 

 
2. Di approvare in pari tempo il Bilancio pluriennale 2016-2018; 

 
3. Di approvare il Bilancio Consuntivo 2015. 

 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000 
  
 
Visto per la regolarità tecnico-contabile: 
                                                                                                IL SEGRETARIO 

                        F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
                                                                     
  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                 IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 
                 F.to Angelo Merli      F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
…………………………………….                                         …………………………………. 
 
  
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.          IL SEGRETARIO 
                                         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore   
 

 
Copia della presente  Deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno 6 Aprile 2016 

e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 6 Aprile 2016  al 20 Aprile 2016. 

 
Omegna li  6 Aprile 2016 
 
 

                                                                     IL SEGRETARIO 
                                                                                                        F.to Dr.Marco Luigi Delsignore 
                 …………………………………. 

 
 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva il _____________  
 
 

   Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000 

   Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000 

   IL SEGRETARIO 

                ………………………… 


